[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
14.11.2018 № 10/72
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 28.02.2017 №2/40 «О новой редакции Положения о размещении и установке некапитальных объектов на территории городского округа Котельники Московской области»

В связи с принятием Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 28.02.2017 №2/40 «О новой редакции Положения о размещении и установке некапитальных объектов на территории городского округа Котельники Московской области» следующие изменения:
       - пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
 «Данное Положение не распространяется на строительство объектов капитального строительства, на размещение  нестационарных торговых объектов, а также объекты некапитального строительства, порядок установки которых предусмотрен нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, городского округа Котельники Московской области, установку некапитальных объектов на земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и дачного хозяйства, на установку объектов рекламы и информации.»
       - пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
       «1.1.1. Объекты, не являющиеся объектами капитального строительства (некапитальные объекты) - объекты, для размещения которых не требуется оформление разрешения на строительство, выполненные из легковозводимых конструкций без заглубленных фундаментов, коммуникаций и подземных сооружений, сезонного или вспомогательного назначения, в том числе небольшие склады, теплицы, парники, беседки, остановочные павильоны, наземные туалетные кабины, боксовые гаражи, другие подобные сооружения.»
         2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
          3. Направить настоящее решение   главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]городского округа Котельники                                              А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники                                                                                     А.А. Булгаков
                                                                                                                  16.11.2018

image1.png
OO®D